

## 2018年3月7日 分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,385	39.7%	1,681	48.2%	421	12.1%	3,487
鉱業	3,217	45.0%	3,614	50.5%	323	4.5%	7,154
建設業	39,325	49.5%	33,130	41.7%	7,070	8.9%	79,525
食料品	58,989	55.7%	36,631	34.6%	10,354	9.8%	105,974
繊維製品	6,444	53.9%	4,767	39.8%	754	6.3%	11,965
パルプ・紙	2,907	54.1%	2,149	40.0%	322	6.0%	5,379
化学	100,694	51.1%	78,090	39.6%	18,425	9.3%	197,209
医薬品	70,356	57.1%	39,620	32.1%	13,268	10.8%	123,243
石油・石炭製品	9,947	57.0%	6,605	37.9%	894	5.1%	17,446
ゴム製品	9,526	55.2%	5,881	34.1%	1,857	10.8%	17,265
ガラス・土石製品	19,448	46.2%	17,843	42.4%	4,835	11.5%	42,126
鉄鋼	24,551	50.3%	21,717	44.5%	2,555	5.2%	48,823
非鉄金属	17,435	45.9%	16,339	43.0%	4,213	11.1%	37,988
金属製品	28,903	61.2%	15,044	31.8%	3,298	7.0%	47,245
機械	95,504	54.0%	67,143	38.0%	14,220	8.0%	176,867
電気機器	219,431	49.9%	169,648	38.6%	50,642	11.5%	439,721
輸送用機器	82,866	44.0%	88,016	46.8%	17,273	9.2%	188,155
精密機器	45,362	56.1%	22,877	28.3%	12,632	15.6%	80,871
その他製品	94,031	51.8%	62,180	34.2%	25,483	14.0%	181,693
電気・ガス業	14,018	53.3%	11,117	42.3%	1,167	4.4%	26,303
陸運業	27,310	51.5%	20,869	39.4%	4,817	9.1%	52,996
海運業	3,435	46.4%	3,468	46.8%	505	6.8%	7,408
空運業	7,113	50.1%	5,957	42.0%	1,115	7.9%	14,185
倉庫・運輸関連業	1,880	45.3%	1,838	44.3%	429	10.3%	4,147
情報・通信業	152,373	58.3%	84,309	32.3%	24,456	9.4%	261,139
卸売業	51,620	52.3%	39,830	40.4%	7,236	7.3%	98,686
小売業	93,965	53.6%	56,574	32.3%	24,652	14.1%	175,191
銀行業	82,678	48.9%	76,634	45.4%	9,612	5.7%	168,925
証券、商品先物取引業	22,241	50.1%	18,179	40.9%	3,977	9.0%	44,397
保険業	21,589	52.4%	17,077	41.5%	2,517	6.1%	41,183
その他金融業	13,929	58.5%	8,166	34.3%	1,697	7.1%	23,793
不動産業	38,303	57.4%	22,539	33.8%	5,860	8.8%	66,702
サービス業	108,421	60.3%	56,289	31.3%	15,084	8.4%	179,794
その他(33業種外)	189,874	60.6%	106,968	34.1%	16,719	5.3%	313,562

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。